
Città dì Randazzo
Provincia di Catania

VI Settore - Sviluppo Economico, Ecologia,Ambiente e Verde Pubblico

DETERMINAZIONE N. 119 DEL 11/08/2014

OGGETTO: Tradizionale Fiera di Ferragosto, edizione 2014. Affidamento organizzazione e

gestione.

IL CAPO SETTORE

Premesso:

- che in occasione della festività dell'Assunzione del 15 agosto p.v., è intenzione
dell'Amministrazione comunale organizzare, come negli anni precedenti, la tradizionale fiera di
Ferragosto, da tenersi dal 12 al 17 agosto 2014;

- che la manifestazione assume aspetti tradizionali e culturali, oltre che economici, fungendo al
contempo da attrattiva turistica;

- che l'Amministrazione Comunale valorizza lo sviluppo economico e sociale della

comunità, promuovendo la partecipazione dei privati alla realizzazione di obiettivi di interesse
generale compatibili con le risorse ambientali", come previsto dall'alt. 3, comma 2, lettera f
dello Statuto Comunale;

- che con direttiva del 30/07/2014, prot. 12910, il Sindaco ha dato mandato al Responsabile del
VI S. di porre in essere tutti gli atti e le procedure per dar corso all'affidamento all'esterno
dell'organizzazione, gestione e attività connesse della tradizionale fiera di Ferragosto per
l'edizione 2014;

- che con determina dirigenziale a contrattare n. 112 del 01/08/2014, il Responsabile del VI
Settore ha determinato di affidare all'esterno l'organizzazione e gestione della manifestazione
sopra citata;

- che con delibera di G.M. n 110 del 08/08//2014, l'Amministrazione comunale ha approvato la
bozza di convenzione predisposta dal Responsabile del VI S. del Comune di Randazzo, per
l'affidamento dell'organizzazione e della gestione della Mostra Mercato e della tradizionale
Fiera di Ferragosto, edizione 2014;

- che l'organizzazione e la gestione della suddetta fiera si articola nelle seguenti attività:
fornitura stands ai richiedenti, vigilan^a-notturna e pulizia delle aree adibite alla fiera;

- che al fine dell' all'affidamento all'esterno dell'organizzazione e della gestione dell'edizione
2014 della tradizionale fiera di Ferragosto e delle attività connesse, è stata esperita gara

informale per la concessione di servizi, ai sensi dell'art. 30 del decreto legislativo 163/2006;
- che è risultata concessionaria dei servizi, così come si evince dal verbale di gara del 06/08/2014,

la ditta "CIPRIOTTI TENDE E STRUTTURE" di Francesco Cipriotti, con sede in Randazzo
P.zza F.Basile, n.21;

- che, attraverso l'apposita convenzione, di cui alla richiamata delibera di G.M. 110/2014, il

Comune di Randazzo stabilisce nel dettaglio gli obblighi del concessionario e le modalità
autorizzatone da parte dell'Ente;

- che la manifestazione interesserà piazza Loreto e alcune aree e vie dei dintorni;

Visto l'art. 30 del decreto legislativo 12/04/2006 n. 163;

Viste le risultanze della gara informale;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto l'Ordinamento EE. LL.

DETERMINA

1. Di affidare alla ditta '-CIPRIOTTI TENDE E STRUTTURE" di Francesco Cipriotti, con sede in

Randazzo, P.zza F.Basile, n. 21, l'organizzazione, la gestione della tradizionale fiera di Ferragosto
e delle attività connesse per l'edizione 2014, alle condizioni indicate nella convenzione di cui in
narrativa.

2. Di notificare copia del presente atto alla ditta concessionaria, al Comando di P.M. e al
Responsabile dell'VIII-IX SS.

IL CAPO SETTORE


